1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE
MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
COORDENADORIA DE EXTENSÃO-CÂMPUS PIRAPORA

Rua Humberto Mallard, 1355 – Bairro Santos Dumont, CEP: 39270-000

EDITAL Nº 04/2015 DE 06 DE MARÇO DE 2015
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - ANO 2015

 Dispõe sobre o Programa Institucional  de Auxílios de
Assistência Estudantil

O  INSTITUTO  FEDERAL DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DO  NORTE  MINAS
GERAIS, CÂMPUS PIRAPORA,  por intermédio de seu Diretor Geral,  Prof. Júlio César Pereira Braga,
nomeado Portaria n.º 39 de 26 de fevereiro de 2010, usando das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo art.  13, da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, pelo art.  23 do Estatuto do IFNMG, publicado no Diário
Oficial da União em 21 de agosto de 2009 e pelo § 6º do art. 82 do Regimento Geral do IFNMG, publicado
no  Diário  Oficial  da  União  em  05  de  janeiro  de  2011,  pelo  Coordenador  de  Extensão  do  Câmpus
Pirapora/MG, nomeado pela Portaria 229, de 04 de março de 2015, tornam público o RESULTADO FINAL
dos  discentes  com  a  RENOVAÇÃO  DOS  AUXÍLIOS  DEFERIDA    no  Programa  de  Auxílios  de
Assistência Estudantil 2015  , observadas as normas e instruções estabelecidas do Edital 04/2015.

 LISTA DE DISCENTES COM RENOVAÇÃO DEFERIDA

ALUNOS BENEFICIADOS CURSO
BENEFÍCIOS
MENSAIS

Alunos da modalidade Integrado

ANDRE STEFANO DA CRUZ MOURA Edificações- 2° Ano Alimentação I Cópia e impressão

DAVID LUAN CARVALHO PAULO SANTOS Edificações- 2° Ano Alimentação I
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

DIEGO FELIPE  SILVA SIMÃO Edificações- 2° Ano Alimentação I

ERNANI MUNIZ DE OLIVEIRA Edificações- 2° Ano Alimentação I Moradia Cópia e impressão

GUSTAVO ANTONIO BARBOSA SILVA Edificações- 2° Ano Alimentação I Moradia

HEVERTON ALVES CARDOSO Edificações- 2° Ano
Cópia  e
impressão

ISABELA VIEIRA DA COSTA Edificações- 2° Ano Alimentação I

LUIZ CARLOS FERREIRA PINTO FILHO Edificações- 2° Ano Alimentação I
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

PAULO SERGIO CARVALHO SAMPAIO Edificações- 2° Ano Alimentação I
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

BRENO AUGUSTO DA SILVA FREIRE Edificações- 2º Ano
Transporte
Municipal

Cópia e impressão

Política de Assistência Estudantil, aprovada pela resolução CS N° 29/2011, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

2

GABRIELA RODRIGUES DE ARAÚJO Edificações- 2º Ano Alimentação I
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

IGOR RAFAEL DA SILVA RODRIGUES Edificações- 2º Ano Alimentação I
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

ISMAEL SANTOS NEVES Edificações- 2º Ano Moradia Alimentação I Cópia e impressão

ANA CLARA DE SOUZA GOMES Edificações- 2ºAno Alimentação I
Transporte
Intermunicipal

LUÍS FERNANDO LIMA GOMES Informática -3ºAno Alimentação I
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

CARLA RAFAELA FONSECA ROSA Informática- 2º Ano Alimentação I
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

LARISSA KAROLINE ALVES DE SOUZA Informática- 2º Ano
Alimentação
Integrado

Cópia e impressão

MARIANY ISABELLA DOS SANTOS Informática- 2º Ano Alimentação I

SABRINA DE SOUZA E SILVA Informática- 2º Ano
Alimentação
Integrado

Transporte
Municipal

Cópia e impressão

KAREN RAYANE SILVA DE OLIVEIRA Informática- 2º Mod
Transporte
Municipal

Cópia e impressão

CARLA PEREIRA CASTRO Informática- 2ºAno Alimentação I Cópia e impressão

IZADORA ESTEVES RABELO Informática- 2ºAno Alimentação I
Transporte
Intermunicipal

JANAYNA VELOSO OLIVEIRA Informática- 2ºAno Alimentação I Cópia e impressão

JÚNIA MURIELLE MENDES MARTINS Informática- 2ºAno Alimentação I Moradia Cópia e impressão

MARCOS LOPES DOS SANTOS Informática- 2ºAno Alimentação I Cópia e impressão

MARCOS PAULO DOS REIS Informática- 2ºAno Alimentação I Cópia e impressão

MIRELA CRUZ DOS SANTO Informática- 2ºAno Alimentação I

NEIL AZEVEDO MARTINS CARAIBAS Informática- 2ºAno Cópia e impressão

AMANDA SOUZA NOBRE Informática- 3ºAno Alimentação I Moradia Cópia e impressão

IZADORA DE QUEIROS SILVA Informática- 3ºAno Alimentação I
Transporte
Municipal

Cópia e impressão

KETELLEN SOUZA DOS SANTOS Informática- 3ºAno Alimentação I Cópia e impressão

ROSIELY CAROLINE GONÇALVES BRITO Informática- 3ºAno Alimentação I Cópia e impressão

SERGIO LUIZ SARAIVA DOS REIS Informática- 3ºAno Alimentação I
Transporte
Municipal

Cópia e impressão

ALUNOS BENEFICIADOS CURSO
BENEFÍCIOS
MENSAIS

Alunos das modalidades: concomitante/subsequente/superior

AGNES PABLIANE MACHADO
Segurança do Trabalho
-4º Mod

Transporte
Intermunicipal

Alimentação II Cópia e Impressão

ALDELAINE PIRES COSTA Informática- 3º Mod Alimentação II Cópia e impressão

ALEX PRAXEDES SILVEIRA
Sistema de Informação
Bacharelado

Moradia,
Cópia  e
impressão

ALINE DAIANE LIMA Edificações-4º Mod
Transporte
Intermunicipal

Alimentação II Cópia e Impressão

ANA FLAVIA SANTOS MAGALHÃES
Segurança do trabalho-
3º Mod

Moradia,
Alimentação II

Transporte
Municipal

Cópia e impressão

ANA PAULA APARECIDA LEAL PEREIRA Informática- 3º Mod Alimentação II Cópia e impressão

ANDERSON PEREIRA MOURA Edificações-4º Mod
Transporte
Intermunicipal

ANNE LUISE RODRIGUES DO NASCIMENTO
Segurança  do
Trabalho-3º Mod

Alimentação II Cópia e Impressão

ARIANNE GABRIELLE SANTOS
Segurança do trabalho-
3º Mod

Alimentação II Cópia e impressão

BARBARA VITORIA RODRIGUES DOS SANTOS Edificações-2º Mod
Transporte
Municipal

Cópia e impressão

BRUNO CEZAR SANTOS LEITE Edificações-2º Mod Alimentação II Cópia e impressão

BRUNO HENRIQUE S. DUARTE Informática – 1º Mod. Alimentação II Cópia e Impressão

Política de Assistência Estudantil, aprovada pela resolução CS N° 29/2011, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

3

CHRISTIANE PEREIRA DE JESUS
Bacharelado
Administração

Transporte
Intermunicipal

CRISTINA APARECIDA SILVA
Segurança  do
Trabalho-3º Mod

Transporte
Municipal

Moradia

CYNTIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA
Bacharelado
Administração

Transporte
Intermunicipal

Alimentação II Cópia e Impressão

DANIEL FELIPE DE FREITAS Edificações-2º Mod Alimentação II
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

DAVID WILLY DA SILVA MOREIRA
Segurança  do
Trabalho-3º Mod

Transporte
Intermunicipal

Alimentação II Cópia e Impressão

DAYANE CRISTINA RODRIGUES MARTINS
Bacharelado
Administração

Transporte
Municipal

Cópia e Impressão

DAYANE FERNANDES
Segurança do Trabalho
-4º Mod

Alimentação II Cópia e Impressão

DEYVISON MARCONE FERREIRA SILVA
Sistema de Informação
Bacharelado

Moradia,
Alimentação

Cópia e impressão

DIANE DOS SANTOS MOTA
Administração
Bacharelado

Alimentação II
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

DIESICA THAMI RIBEIRO BORGES Administração- 2º Mod AlimentaçãoII Cópia e impressão

EDHENNE SILVA SANTOS
Segurança do trabalho-
2º Mod

Alimentação
Transporte
Municipal

Cópia e impressão

EULLIMAR GONÇALVES OLIVEIRA
Segurança do Trabalho
-4º Mod

Transporte
Intermunicipal

Cópia e Impressão

EVALDO JUNIO MACEDO DE SOUZA Informática- 3º Mod Alimentação II
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

FERNANDA APARECIDA MIRANDA DE  PAULA
RABELO

Segurança do Trabalho
-4º Mod

Alimentação II Cópia e Impressão

FERNANDA SOUZA LEITE
Segurança  do
Trabalho-3º Mod

Alimentação II Cópia e Impressão

FRANCINY BIANCA PACHECO AGUIAR
Segurança do trabalho-
3º Mod

Alimentação II
Transporte
Municipal

Cópia e impressão

GELCIMARA EDUARDA DOS SANTOS REIS
Segurança do trabalho-
2º Mod

Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

GERALDO MAGELA DOS SANTOS
Administração
Bacharelado

Alimentação II
Transporte
Municipal

Cópia e impressão

GILCIER CONCEIÇÃO DOS REIS
Bacharelado
Administração

Alimentação II Cópia e Impressão

GILDER SOARES DE AGUIAR
Sistema de Informação
Bacharelado

Alimentação II
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

GISELE AMARAL DOS SANTOS
Segurança do Trabalho
-4º Mod

Alimentação II Cópia e Impressão

GLEIDIANA DE FÁTIMA SANTOS
Segurança do Trabalho
-4º Mod

Transporte
Municipal

Alimentação II Cópia e Impressão

GLENISON BARBOSA NASCIMENTO
Bacharelado
Administração

Transporte
Municipal

Cópia e Impressão

GRASIELI GONÇALVES DOS SANTOS Edificações-4º Mod Transporte
Municipal

Alimentação II

GRAZIELLY BATISTA GARBACIO Informática-3º Mod
Transporte
Municipal

Alimentação II Cópia e Impressão

GUILHERME MENDES GONÇALVES Edificações-2º Mod Alimentação II
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

GUILHERME SOUZA DOS SANTOS
Sistema de Informação
Bacharelado

Alimentação II
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

HEITOR DE SOUSA LARA Informática- 3º Mod Alimentação II Cópia e impressão

INGRID DA SILVA FERREIRA
Segurança do trabalho-
2º Mod

Alimentação II
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

JACQUELINE CÂNDIDA DOS SANTOS FEITOSA
Segurança do Trabalho
-4º Mod

Transporte
Municipal

Cópia e Impressão

JANIELY SEILLIA ALVES DE SOUZA
Segurança  do
Trabalho-3º Mod

Alimentação II Cópia e Impressão

JARLAN GUERREIRO DE ARAUJO
Segurança do trabalho-
2º Mod

Alimentação II Cópia e impressão

JENNYPHER KETHLEN PEREIRA DE OLIVEIRA
Segurança  do
Trabalho-3º Mod

Cópia e Impressão

JHONATAN LACERDA DE SALES Edificações-4º Mod
Transporte
Intermunicipal

Política de Assistência Estudantil, aprovada pela resolução CS N° 29/2011, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

4

JOÃO BATISTA DA SILVA ALVES
Sistema de Informação
Bacharelado

Moradia,
Alimentação II

Cópia e impressão

JOHNATAN ROSA DAS CHAGAS
Sistema de Informação
Bacharelado

AlimentaçãoII
Transporte
Municipal

Cópia e impressão

JORDANA  HELLEN DA SILVA DOS ANJOS
Segurança do trabalho-
3º Mod

Alimentação II Cópia e impressão

JOSÉ CARLOS FERREIRA DA SILVA
Bacharelado
Administração

Moradia

JOSÉ RODRIGO PEREIRA  DIAS
Bacharelado
Administração

Transporte
Municipal

Cópia e Impressão

JOYCE DE PAULA VIEIRA XAVIER Edificações-4º Mod
Transporte
Intermunicipal

Cópia e Impressão

JULIETE DOS SANTOS OLIVEIRA
Segurança do Trabalho
-4º Mod

Transporte
Intermunicipal

Alimentação II

KAROLINE DE CARVALHO SILVA
Segurança  do
Trabalho-3º Mod

Alimentação II Cópia e Impressão

LARISSA FERREIRA DOS SANTOS
Segurança do trabalho-
3º Mod

Alimentação II Cópia e impressão

LEIDIANE SOARES BRANT
Segurança do trabalho-
2º Mod

Alimentação II
Transporte
Municipal

Cópia e impressão

LUCAS OZÓRIO PAIXÃO
Administração
Bacharelado

Alimentação II
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

LUCIANA RODRIGUES DE SOUZA
Segurança do trabalho-
2º Mod

Alimentação II
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

MAGNA EVANGELISTA QUEIROZ
Administração
Bacharelado

Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

MARCELLO HENRIQUE GONÇALVES MARIZ Informática- 3º Mod Alimentação II Cópia e impressão

MARIANY DE JESUS LIMA
Sistema de Informação
Bacharelado

Moradia,Aliment
açãoII

Cópia e impressão

MATHEUS DE LIMA SALGADO Informática-3º Mod Cópia e Impressão

MATHEUS MARCOS NASCIMENTO SILVA Informática- 3º Mod Alimentação II
Transporte
Municipal

Cópia e impressão

NATIELLY APARECIDA PAULISTA SILVA
Segurança  do
Trabalho-3º Mod

Transporte
Intermunicipal

Cópia e Impressão

OGÉLIO APARECIDO RAMOS PEREIRA Edificações-2º Mod Alimentação II
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

PALOMA DE ALMEIDA RIBEIRO
Administração
Bacharelado

Alimentação II Cópia e impressão

PATRICIA SOARES ARAÚJO
Administração
Bacharelado

AlimentaçãoII
Transporte
Municipal

Cópia e impressão

PAULA DOS SANTOS OLIVEIRA
Segurança do trabalho-
2º Mod

Alimentação II Cópia e impressão

REGILA APARECIDA DOS SANTOS
Segurança do trabalho-
2º Mod

Alimentação II
Transporte
Municipal

Cópia e impressão

RENATO VINÍCIUS CHAVES VALERIANO Edificações-4º Mod
Transporte
Intermunicipal

Cópia e Impressão

SABRINA RAFAELA MUNIZ IVO Edificações-2º Mod Alimentação II
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

STEFANY RAYANNE FERREIRA DE OLIVEIRA Edificações- 2º Mod Alimentação  II
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

SUELEN SARAIVA SENRA Administração- 2º Mod AlimentaçãoII
Transporte
Municipal

Cópia e impressão

THAYNÁ CAROLINE NASCIMENTO MAIA
Segurança  do
Trabalho-3º Mod

Transporte
Municipal

THIAGO SOARES COELHO
Segurança do trabalho-
2º Mod

Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

TRICYA IZABELLA GOMES BATISTA Edificações-2º Mod AlimentaçãoII
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

VANDERLUCIO AMARIO JUNIO
Segurança do trabalho-
2º Mod

Alimentação II
Transporte
Intermunicipal

Cópia e impressão

VANESSA CAROLINA GONÇALVES SANCHES Informática-3º Mod
Transporte
Intermunicipal

VANESSA FERNANDES SOUZA
Segurança do Trabalho
-4º Mod

Moradia Alimentação II

VERA LUCIA ALVES FERREIRA GONÇALVES
Segurança do Trabalho
-4º Mod

Transporte
Intermunicipal

Cópia e Impressão

Política de Assistência Estudantil, aprovada pela resolução CS N° 29/2011, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011.

5

WIGOR SANTOS MARTINS
Segurança do Trabalho
-4º Mod

Transporte
Intermunicipal

Alimentação II

O discente, para renovação do auxílio, acompanhado do responsável legal quando menor de 18 anos,
deverá  assinar  junto  ao  Núcleo  de  Assistência  ao  Educando,  o  Termo de  Compromisso  e  Adesão ao
Programa de Assistência Estudantil (Anexo I do Edital), confirmando seu conhecimento sobre as normas
e critérios que regem o mesmo. O aluno deverá apresentar novamente a  conta bancária em seu próprio
nome (titular) para o recebimento dos auxílios (trazer cópia do cartão ou outro documento do banco
que constem os dados de agência e número da conta).

A assinatura do Termo de Compromisso e Adesão será realizado nos dias  14 (terça-feira) e 15
(quarta-feira) de abril de 2015, na sala do Núcleo de Assistência ao Educando, nos horários de 8:00 às
11:00, 14:00 às 17:00 e 19:00 às 22:00.

O aluno  com renovação deferida  que não comparecer para assinar o Termo de Compromisso e
Adesão até o dia 16 de abril de 2015 perderá o auxílio, salvo justificativa formalizada, sujeita a análise da
comissão.

Pirapora/MG, 13 de Abril de 2015.

Prof. Júlio César Pereira Braga
Diretor-Geral do IFNMG – Câmpus Pirapora/MG

Política de Assistência Estudantil, aprovada pela resolução CS N° 29/2011, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011.